
   

Vides organizācija “homo ecos:” sadarbībā ar tūrisma klubu “Sniegpulkstenīte” aicina 

piedalīties  

diskusijā “Vai klimata pārmaiņas Latvijā ir aktuālas?”, kā arī noskatīties dokumentālo filmu 

“Tverot ledājus” 

Daugavpils Universitāte 2015. gada 25. septembris 

Diskusija “Vai klimata pārmaiņas Latvijā ir aktuālas?” 

pl. 13.30, 118. auditorijā, Parādes ielā, Daugavpils Universitāte 

Tās mērķis ir informēt pasākuma dalībniekus par klimata pārmaiņām, to cēloņiem, prognozētajiem 

nākotnes scenārijiem, Latvijas lomu globālajos procesos, kā arī adaptācijas iespējām un risinājumiem. 
 

Diskusijā pieaicinātie eksperti sniegs savu skatījumu uz klimata pārmaiņām, kā arī diskutēs ar 

pasākuma dalībniekiem par klimata pārmaiņām globālā un reģionālā mērogā, ietverot tādus tematus kā 

ūdens, veselība, būvniecība, mežsaimniecība un lauksaimniecība. 

  

Dokumentālā filma “Tverot ledājus” (Chasing Ice) 
pl.15:00, 118. auditorijā, Parādes ielā, Daugavpils Universitāte 

Žurnāla “National Geographic” fotogrāfs Džeimss Balogs (James Balog) vairāku gadu garumā fiksējis, 

kā kūst Arktikas ledāji, tādā veidā uzskatāmi parādot, ka klimats uz Zemes mainās un līdz ar to mainās 

arī vide, kurā mēs dzīvojam. Balogs, kurš iepriekš skeptiski raudzījies uz klimata pārmaiņām, pēc 

filmas uzņemšanas atzinis, ka izmaiņas notiek un tās ir daudz straujākas nekā iepriekš prognozēts. 
 

Filma sniedz iespaidīgu vizuālu baudījumu un iespēju vērot neatgriezeniskas pārmaiņas dabā, kā arī 

piedāvā interesantu faktoloģisko informāciju par klimata pārmaiņām. 
 

“Tverot ledājus” saņēmusi vairākas starptautiski atzītas balvas, rādīta vairāk nekā 170 valstīs, 70 

universitātēs un 75 kinofestivālos, kā arī Baltajā Namā ASV un Apvienotajās Nācijās.  

Filma Latvijā tiks demonstrēta pirmo reizi. 
Valoda: latviešu. 
 
Par projektu „Klimata pārmaiņas Latvijā – izaicinājums un iespēja?”. Tā mērķis ir uzlabot Latvijas iedzīvotāju 

izpratni un zināšanas par klimata pārmaiņu ietekmi Latvijā, kā arī veicināt iedzīvotāju praktisku iesaisti klimata pārmaiņu 

ietekmes samazināšanā un pasākumu īstenošanā, kas saistīti ar pielāgošanos klimata pārmaiņām. 

Projekta aktivitātēs ietilpst:  

1) informatīvā kampaņa, kuras laikā 2015. gada rudenī - 2016.gada ziemā tiks organizēta fotoizstāde par klimata 

pārmaiņu ietekmēm Latvijā, TV un radio sižetu sērija, publikācijas par projektam saistošiem klimata pārmaiņu 

tematiem, sociālais eksperiments, kā arī seminārs jauno mediju studentiem par vides komunikācijas aspektiem u.c. 

aktivitātes; 

2) izglītojoši pasākumi – darbnīcas visās valsts ģimnāzijās Latvijā. Tiks organizētas izbraukumu darbnīcas ar 

neformālās izglītības ekspertiem, kuri saistošā veidā vadīs nodarbības par klimata pārmaiņu jautājumiem. 

 

Projektu atbalsta Eiropas Ekonomikas Zonas finanšu instrumenta 2009–2014. gada perioda programmas „Nacionālā klimata 

politika” līdzfinansējums. 


